
~~é~~~)
.~~

1m
Universidad Nacional del Comahue

Consejo Superior

° 1385ORDENANZA N .
, 1,. DIe 2013

NEUQUEN, .

VISTO, el Expediente N° 00309/13; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución N° 339/12 el Consejo Directivo de la Facultad
de Economía y Administración solicita al Consejo Superior se otorgue el Título Doctor Honoris
Causa al Lic. Humberto Francisco Zambón;

Que, por la Ordenanza N° 0782/89 se reglamenta el otorgamiento del
título Doctor Honoris Causae, en particular su artículo 3° que establece que el Consejo Superior
debe nombrar una Comisión ad-hoc que estudiará la solicitud;

Que, por Ordenanza N° 1222/13 del Consejo Superior se designa a los
evaluadores externos e internos como integrantes de la Comisión ad-hoc que estudiará la
solicitud de nombramiento presentada;

Que, la Comisión ad - hoc, integrada por Evaluadores Externos Mter
Héctor Pistonesi , Dr. Alejandra Boris Rofman y Evaluadores Internos Prof. Graciela Susana
Landriscini , Prof. Enrique Hugo Mases y Prof. Jorge Manuel Vallés, emitieron su opinión,
fundamentando que el Lic. Humberto Francisco Zambón reúne sobrados méritos para ser
distinguido por esta Universidad con el título Doctor Honoris Causae;

Que, la Comisión de Docencia y Asuntos Estudiantiles emitió despacho
aconsejando se otorgue el título de Doctor Honoris Causae de la Universidad Nacional del
Comahue al Lic. Humberto Francisco Zambón;

Que, el Consejo Superior en sesión ordinaria de fecha 5 de diciembre de
2013, trató y aprobó por unanimidad el despacho producido por la Comisión;

Por ello:

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE
ORDENA:

ARTICULO l°: OTORGAR al Lic. Humberto Francisco ZAMBON el Título de Doctor
Honoris Causae de la Universidad Nacional del Comahue.

ARTICULO 2°: NOTIFICAR a la unidad académica y al Lic. Zambón de lo resuelto en la
presente.-

ARTICULO 3°: REGÍSTRESE, comuníquese y archívese.

(

RECTORA
Ulllversldad Nacional del Comahut


	Page 1
	Titles
	é~~~) 
	° 1385 
	, 1,. DIe 2013 
	( 

	Images
	Image 1
	Image 2



